PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.642/2019

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE BICO SÓLIDO
ARTICULADO PARA CHAFARIZ, PARA REPOSIÇÃO NAS PRAÇAS. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDASNALDOEPPA

REF. SOLICITAÇÃO 1 .006 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .335 REMAN EJAM EN'l'O

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SER
UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO DE GALERIAS NO JARDIM BOTÂNICO - SANTA GERTRUDES PELA
DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO l.015 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .328 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO leRA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
USO NA CONSTRUÇÃO DE GALERIAS NA AVENIDA AMPLIA TUMIATTE, PARQUE ESPELHO D'AGUA

MATO DENTRO, PELA DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA, SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDASNALDOEPPA
REF. SOLICll'AÇÃO l.017 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 t .333 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
USO NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO ELOY CHAVES E STAND DE TIRO DA GUARDA
MUNICIPAL, PELA DIVISÃO DE !NFjiAESTRUTURA URBANA, SEM IMI)ACTO NAS METAS
CONTIDASNALDOEPPA.
REF. SOLICITAÇÃO i.016 - UNIDADE DE GESTÃO DE nqFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .330 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO N0 ORÇAMENTO DO MUNiCíPiO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENl:AR DE R$ 97.378.00 (NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS) NA(S)
00TAÇÂO(ÓES)

O.O1 .15.452.0190.270] GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SERVICoS E UNIDADES DE M
3.3.90.30.00 MA'l'ERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 97.378,00

TOTAL....R$ 97.378.00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FAR-SE-A COM O{S}

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

IO.O1 .04. 1 22.0 1 90.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS

3.3.90.30.oo MATERIAL DE CONSUMO
0000 PROPRIA

R$ 97.378.oo

Página 2 dc 3

& PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.642/2019

/

97.378,00TOTAL....R$

ART.3 :AO

/

GESTOR

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE 'GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRÊS DIA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAhÍPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 3 dc 3